Deculus apostolus xp̄i ih̄u p̄ uoluntatem d̄i sc̄i
omnibus qui sunt ephesi & fidelibus in xp̄o ih̄u.
Gratia uobis & p̄cedo patre nr̄o & dño ih̄u xp̄o.
Benedictus d̄s & pater dñi nr̄i ih̄u xp̄i qui benedixit
nos in omni benedictione spiritali in caelestibus in xp̄o,

Sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutionem
 ut essemus sancti & immaculati in conspectu eius in certate
 qui predestinavit nos in adoptionem filiorum per ipsum
 in ipsum secundum propositum voluntatis suae in laudem
 gloriae gratiae suae in qua gratificavit nos in dilecto *filio suo*
 in quo habemus redemptionem per sanguinem eius remis-
 sionem peccatorum secundum divitias gratiae eius quae
 super habundavit in nobis in omni sapientia & prudentia
 ut notum fecerit & nobis sacramentum voluntatis suae
 secundum bonum placitum eius quod propositum in eo in
 dispensationem plenitudinis temporum instaurare omnia
 in christo quae in caelis & quae in terra sunt in ipso in quo & iam
 sorte vocati sumus praedestinati secundum propositum eius
 quo omnia operatur secundum consilium voluntatis suae
 ut simus in eadem gloria eius quae ante speravimus in
 christo. In quo & vos cum audissetis verbum veritatis euan-
 gelium salutis vestrae in quo & credentes signati estis spiritu
 promissionis sancto quae est pignus hereditatis vestrae in redemp-
 tionem acquisitionis in laudem gloriae ipsius. Propterea
 & ego cecidens fidei vestram quae est in domino ihesu & dilec-
 tionem in nomine sancto non cessans gratias agens pro vobis memo-
 riam vestri faciens in orationibus meis ut deus dominus noster ihesus christus
 propter gloriae de vobis spiritum sapientiae & revelationis
 in agnitione eius in luminato oculos cordis vestri ut scia-
 tis quae sit spes vocationis eius quae divitiae gloriae
 hereditatis eius in sanctis & quae sit super eminentis magni-
 tudine virtutis eius in nos qui credidimus secundum opera

nonem potentiae uirtutis eius quam operatus est in xpo,
 suscitans illum a mortuis & constituens: cecidit & ceteram suam
 in caelestibus supra omne principatum & potestatem
 & uirtutem, & dominationem & omne nomen quod no-
 minatur: non solum in hoc seculo sed & in futuro, & omnia
 subicit sub pedibus eius: & ipsum dedit caput supra om-
 nem & ecclesiam quae est corpus ipsius plenitudo eius
 quae omnia in omnibus cecidit & ceterum. Et uos cum essetis
 mortui delictis & peccatis uiris in quibus aliquando a-
 bulastis secundum seculum mundi huius secundum prin-
 cipem potestatis aeris huius spiritus qui nunc operatur
 in filios diffidentiae. In quibus & nos omnia aliquando con-
 uersati sumus in desideris carnis nostrae facientes uolun-
 tatem carnis & cogitationum & eramus natura filii
 irae sicut & ceterum. Quis autem quid uis est in misericordia
 cordis propter nimiam caritatem suam quae cecidit & ceterum
 & cum essemus mortui peccatis conuiuificauit nos xpo. Gra-
 tia estis saluati & conresuscitauit & con-sedere fecit in
 caelestibus in xpo ihu ut ostenderet in seculis superueni-
 entibus eubundenter diuitias gratiae suae in bonita-
 te super nos in xpo ihu. Gratia enim estis saluati pro fide
 & hoc non & uobis di donum est, non & operibus: ut ne-
 quis gloriatur: ipsius enim sumus factura creati in xpo
 ihu in operibus bonis quae preparauit deus ut in illis am-
 bulemus; Propter quod memores estote quod ali-
 quando uos gentiles in carne quid dicebamus praepu-
 am cohaerentia quae dicitur circumcisio in carne manufacta

quia enim illi
 necesse est a huius
 habere & sine
 quando oratio
 etiam peccati
 non mactera
 mactatorum
 in ipsum. in
 reconcilia & co
 ens in macta
 pacem uobis
 ipsum habemus
 rogiam non est
 & domestica di
 orum & ppha
 in quo omni
 lum sem mact
 in spu hui
 uobis gemitibus
 di quae dicitur
 mem notum
 praescripti in b
 prudentiam m
 omnia non est
 latum est scilicet co
 coheredes & co
 sionis in xpo ihu

quia eratis illo tempore sine xp̄o. alienati & conuersatio
 neisr̄ & hospites & testimoniorum p̄missionis sp̄em non
 habentes. & sine dō in mundo nunc autem in xp̄o ih̄u uos a
 liquando eratis longe fecistis p̄pe. in sanguine xp̄i. ipse
 est enim p̄cc̄nra qui fecit utraque unum. & medium pari
 & lem m̄cceriae soluens inimicitiam m̄ccerne succ. lege
 m̄ccectorum d̄r̄ & is euacuans ut duos condat in se
 m̄ & ipsum. in unum nouum hominem faciens p̄ccem. &
 reconciliat & ambos in uno corpore dō p̄ crucem interfici
 ens inimicitiam in se m̄ & ipso. & ueniens euangelizauit
 p̄ccem uobis qui longe fuistis & p̄ccem his quippe quō p̄
 ipsum habemus accessum ambo in uno sp̄u & d̄ patrem.
 Ergo iam non estis hospites & c̄duenae sed estis ciues sc̄oz
 & domestici d̄i. sup̄ aedificati sup̄ fundamentum c̄p̄osto
 lorum & p̄ph̄etarum ipso summo angulari lapide xp̄o
 ih̄u. in quo om̄n̄s aedificatio constructa crescit in t̄
 plum sc̄m in d̄no. in quo & uos aedificamini in abitaculum
 d̄i in sp̄u. Huius rei gratia ego paulus uinctus xp̄i ih̄u p̄
 uobis gentibus sit c̄men c̄udistis dispensationem gratiae
 d̄i quae d̄cc̄te est mihi in uobis. quō sc̄cundum reuelati
 onem notum mihi fecit. t̄m̄ est sacramentum sicut su
 pra scripsi in breui p̄ ut potestis legentes intellegere
 prudentiam meam in mysterio xp̄i. quod alus generati
 onibus non est agnatum filius hominum sicut nunc reue
 latum est sc̄is c̄p̄ostolis eius & p̄ph̄etis. in sp̄u eē gēnes
 coheredes & con corporales & con p̄cipēs p̄mis
 sionis in xp̄o ih̄u p̄ euangelium cuius factus sum ministr̄

secundum donum gratiae quae est mihi secundum
 operationem uirtutis eius. **M**ultum scorum mini-
 mo deest gratiae in gentibus euangelizare inuer-
 tigebiles diuitias christi & in luminare omnium quae sit dispensatio
 sacramenti absconditi celsis oculis in deo qui omnia creauit ut
 innotescat principibus & potestatibus in caelestibus per ec-
 clesiam. **M**ultiformis sapientiae dei secundum praesentationem
 saeculorum quam fecit in christo ihesu domino in quo habemus fi-
 duciam & accessum in confidentia per fidem eius. **P**ropter quod
 pro eo non deficiatis in tribulationibus meis pro uobis quae est
 gloria uestra. **H**uius rei gratia flecto genua mea ad patrem
 dominum ihesum christum & quo omnis potentia in caelis & in terra
 nominatur ut de uobis secundum diuitias gloriae suae
 uirtute confirmari per spiritum eius in interiori homine ha-
 bitare christum per fidem in cordibus uestris in ecclesia radi-
 cati & fundati ut possitis comprehendere cum omnibus
 sanctis quae sit latitudo & longitudo & sublimitas & per fun-
 dum; scire & iam supereminentem scientiae caritatem christi
 ut impleamini in omnem plenitudinem dei. **T**u autem
 qui potens es omnia fecere super haec abundanter quam
 possumus cogitare intellegimus secundum uirtutem quae
 operatur in uobis ipsa gloria in ecclesia & in christo ihesu in
 omnibus generationes saeculi saeculorum amen. **O**bscero ita-
 que uos ego uinctus in domino ut digne ambuletis uocatio-
 ne quae uocatis estis cum omni humilitate & mansue-
 tudine. **C**um patientia subportantes inuicem in carita-
 te solliciti seruare unitatem spiritus in uinculo pacis. **U**ni

corpus & unum sps. sic uocatus est in uocacionis ur̄e ;
 unus d̄r. una fides. unum bap̄isma ; unus d̄r & pater omnium qui
 sup̄ omnes & p̄ omnia & in omnibus nobis ; unicuique autem nr̄m
 data est gratia secundum mensuram donationis xp̄i ; p̄pt̄ quod
 dicit ; Ascendens in altum cep̄ti uiam duxit captiuitatem dedit
 dona hominibus ; quod autem ascendit quid est nisi qui & descen
 dit ^{primū} in inferiores partes terrae. Quid descendit ipse est & qui as
 cendit sup̄ om̄ caelos ut implet & omnia ; & ipse dedit quosdam
 quidem p̄ph̄as. alios uero euangelistas. alios autem pasto
 res & doctores. ceteros uero in opus ministerii
 in aedificationem corporis xp̄i donec occurramus om̄i man
 tetem fidei & cognitionis filii d̄i ; murum p̄fectum in men
 suram aetatis plenitudinis xp̄i sicut iam non sumus paruuli fluc
 tuantes & circumferamur omnino uento doctrine in ne
 quitia hominum in castitiam ceteros uero in uentem erroris ;
 ueritatem autem fecientes in castitate crescimus in illo
 omnes. qui est caput xp̄i. & quo totum corpus compactū
 & cōnscum p̄ omnem iuncturam summis uisionis
 secundum operationem in mensuram unius cuiusque
 membri ^{q̄d} augmentum corporis fecit in aedificatione
 sui in caritate. Hoc igitur dico & testificor in d̄no ut uā
 non ambulatis sicut gentes ambulantes in uanitate sen
 sus sui tenebris obscuratum habentes intellectu tam a
 lienati aut ad p̄ignorantiam quae est nullis p̄pt̄ cec
 titatem cordis ipsorum qui desperantes semet ipsos tradi
 derunt in pudicitiae in operationem immunditiae.
 Om̄s in auaricia ; Nos autem non ita didicistis xp̄m. sciam

illum audistis & in illo edocti estis. Sicut est ueritas in his
 deponere uos secundum pristinam conuersationem uide
 rem hominem qui corrumpitur secundum desideria erroris.
 Renouamini autem spiritu mentis urae & induite nouum hominem
 qui secundum deum creatus est in iustitia & scitate ueritatis;
 Propter quod deponentes mendacium. loqui ueritatem unus
 quisque cum proximo suo quomodo sumus in uicem membra. Intra
 cinum. & nolite peccare; Sol non occidat super iracundiam
 uestram; nolite locum dare diabolo; qui furabatur. iam non fu
 ratur. magis autem labore & operando manibus ^{uis} quod bonum
 est. ut habeat unde tribuat necessitati pauperum. Omnis
 sermo malus & ore uestrum non procedat. sed si quis bonus ad ae
 dificationem oportunitatis ut & gratiam audientibus;
 & nolite contristare spiritum sanctum deum in quo signati estis in die
 redemptionis; Omnis amaritudo & ira & indignatio & cla
 mor & blasphemia tollatur a uobis. cum omni malicia;
 Estote autem in uicem benigni misericordes. donantes in uicem
 sicut & deus in christo donauit nobis; Estote ergo imitatores dei
 sicut filii dei. & ambulante in dilectione sicut & christus dilexit
 nos & tradidit semetipsum pro nobis oblationem & hostiam
 deo in odorem suauitatis; Fornicatio autem & omnis immun
 dicia. aut auaritia. non nominentur in uobis. sicut deus & sanctos
 aut turpitudine. aut stulti loquium. aut scurrilitas quae ad
 rem non pertinent. sed magis gratiarum actio; Hoc enim
 sciote intellegentes. quod omnis fornicator aut immun
 dus. aut auarus quod est idolorum seruus. non habet hereditatem
 in regno christi & dei; Nemo uos seducat in manibus

uerbi...
 red...
 tenet...
 tunc...
 phant...
 re oper...
 redargu...
 & dicere...
 tantur...
 ter quod...
 & in lumina...
 caute am bu...
 dimentes tem...
 imprudentes...
 nolite mebra...
 spu loquente...
 tici spiritu...
 dno gratias...
 ihu xpi do...
 eres uiris su...
 mulier...
 pars; sed ut...
 sus in omni bu...
 dicit ecclesi...
 si peccat mu...
 re ipsi; gla...
 lam ut ruga

uerbis pp̄t h̄c̄ enim uenit iradi in filios diffidentiae; noli
 te ergo effici p̄cc̄ticipes eorum; Eratis enim aliquando
 tenebre. nunc autem lux in dño ut filii lucis ambulatis. fruc
 tus enim lucis est in omnibus bonitate & iustitia & ueritate.
 p̄bantes quid sit beneplacitum dō; & nolite communica
 re operibus infructuosis tenebrarum. magis autem &
 redarguite; quae autem in occulto sunt ab ipsis turpe ē
 & dicere omnia aut quae arguuntur a lumine. manifes
 tantur; Omne enim quod manifestatur. lumen est; pp̄
 ter quod dicit; Surge qui dormis. & exurge a mortuis.
 & inlumina bit tibi xp̄s; Nid & ita que fr̄s quomodo
 caute ambulatis. non quasi insipientes sed ut sapientes. re
 dimentes tempus. quō dies malisunt; pp̄t ea nolite fieri
 imprudentes. sed intellegentes quae sit uoluntas dñi; &
 nolite inebriari uino in quo est luxuria. sed in p̄lemine
 sp̄u loquentes uobis in & ipsis. In psalmis & hymnis. & can
 ticis spiritalibus. cantantes & psallentes in cordibus ur̄is
 dño gratias agentes semp̄ pro omnibus in nomine dñi nr̄i
 ih̄u xp̄i dō & patri. subiecti in uicem in timore xp̄i; Quili
 eres uiris suis subditae sint sicut dño. quō uir caput est.
 mulieris. sicut xp̄s caput est ecclesiae; ipse saluator cor
 poris; sed ut ecclesia subiecta est xp̄o. ita & mulieres uiris
 suis in omnibus; Viri diligite uxores ur̄as sicut & xp̄s
 dilexit ecclesiam & seipsum tradidit pro ea ut illā
 sc̄i ficceret mundans lauacro aque in uerbo. ut exhibe
 ret ipse sibi gloriosam ecclesiam non habentem macu
 lam aut rugam aut aliquid eiusmodi. Sed ut sit sc̄a &

inmaculata; ita & uiri debent diligere uxores sicut in corpore
rasua, qui suam uxorem diligit seipsum diligit, nemo enim
unquam carnem suam odio habuit sed nutrit & fouet
eum sicut & Christus ecclesiam. quae membra sumus corporis
eius. de carne eius & de ossibus eius. Propter hoc relinquet
homo patrem & matrem suam & adheret uxori suae.
& erunt duo in carne una; Sacramentum hoc magnum
est. Ego autem dico in Christo & in ecclesia; uerum tamen
& uos singuli unusquisque suam uxorem sicut seipsum di-
ligat. uxor autem ^{ut timeat} uirum; Filii obedite parentibus
uiris in domino. hoc enim iustum est; honora patrem tuum
& matrem quod est mandatum primum in promissione
ne ut benefici tibi. & sis longeuus super terram; Et pater-
tres nolite eccidit a cunctis pro uocare filios uros sed
educate illos in disciplina & correptione domini; Serui
obedite dominis carnalibus cum timore & tremore
in simplicitate cordis uiri sicut Christo non in oculum seruien-
tes quasi hominibus placeatis sed ut seruus Christi facientes
uoluntatem dei & animo bona uoluntate seruantes sicut domino
& non hominibus scientes quod unusquisque quodcumque
fecerit bonum ^{hoc} pro christo & domino siue seruus siue liber; Et
domini eccidem facite illis remittentes minas scientes
quod & illorum & uester dominus est in caelis. & prosonarum
acceptio non est apud eum; O & cetero fratres confortamini
in domino & in potentia uirtutis eius; induite uos arma dei
ut possitis stare aduersus in diabolus; quia non est nobis
conluctatio aduersus carnem & sanguinem

sed aduersus principes & potestates. aduersus mundi directo-
 res tenebrarum harum. contra spiritalia nequitiæ in cae-
 lestibus. Propterea accipite armæ ^{tuas} ut possitis resistere in
 die malo & in omnibus p̄fecti stare. Stete ergo succincti lum-
 bos uros in ueritate. & induiti lorica iustitiæ & calciati pe-
 des in p̄p̄ratione euangelii pacis. in omnibus sumentes
 scutum fidei in quo possitis omni tela nequissimi ^{igneæ} extingue-
 re. & galeam salutis adsumite. & gladium sp̄s quod
 est uerbum d̄i. per omnem orationem & obseruationem.
 orantes omnitem pore in sp̄u & in ipso uigilantes in omni
 instantia & obseruatione p̄ omnibus sc̄is & p̄ me. ut d̄ & ur-
 mihi sermo in apertione oris mei. cum fiducia notum face-
 re mysterium euangelii p̄ quo legatione fungor in car-
 nate. ut aut in ipso audeam p̄ uos ^{me} loqui. ut autem & uos
 sciatis que circa me sunt quidagam omnia nota uobis fa-
 ciat & t̄chicus cecrisimus frat̄ & fidelis minister in d̄no.
 quem misi ad uos in hoc ipsum. ut cognosceretis quæ circa
 nos sunt & consolatur corda uestra. P̄ ex fratribus &
 cecritas cum fide cedo p̄ tre^{nre} & d̄no ih̄u xp̄o. gratia cum
 omnibus qui diligunt d̄nm nr̄m ih̄m xp̄m in incorrupti-
 one amen. EPISTULA PAULI ADEPHESIOS EXPL
 SCRIPTA DE URBE ROMA UERSUS CCCXLII INCI-
 PIT AD PHILIPENSES PHILIPENSES SUNT MACEDO-
 NES. HI ACCEPTO UERBO UERITATIS PERSTETERUNT
 IN FIDE. NEC RECEPERUNT FALSO APOSTOLOSHOS
 APOSTOLUS CONLAUDAT. SCRIBENS SEIS AROMA DECAN-

I
 CERE

Peculus & timotheus serui ihu xpi omnibus sanctis in xpo
 ihu qui sunt philippis cum episcopis & diaconis gratia
 uobis & pax cetero patrenro & dno ihu xpo. Gratias
 ago dno meo in omni memoria nra semp in unctis ora
 tionibus meis pro omnibus uobis. cum gaudio deprecationem
 faciens sup communicatione ura me uocengelio xpi
 usque nunc confidens hoc ipsum quia quae cepit in uobis opus bo
 num pfici & usque in diem xpi ihu. Sicut est mihi iustum hoc sen
 tire pro omnibus uobis. eo quod haec beam^{uof} in corde & in uinculis
 meis & in defensione. & confirmatione. euangelii. scilicet gaudi
 mei omnes ee; Testis enim mihi est dicitur quomodo cupiam omnes
 in uisceribus xpi ihu. & hoc oro. ut caritas ura magis ac magis ab
 bundet in scientia & omni sensu; ut pbeatis potiora. ut sitis sine
 res & sine offensa in diem xpi. repleatis fructu iustitiae pro xpi in
 gloria & laudem di; Scire autem uos uolo frs. quia quae
 circa me sunt magis cetero pfectum uenerunt euangelii. ita ut um
 culamea manifesta fierent in xpo in omni proloquio & in ce
 ris omnibus. & plures fratres in dno confidentes uinculis
 meis. cetero abundantius caudere sine timore uerbum di loqui;
 Quidam quidem & propter inuidiam & contentionem. quidam aut
 & propter bonam uoluntatem xpm predicant. quidam ^{enim} & caritate.
 scientes quomodo in defensione euangelii positus sum. quidam aut
 & contentione xpm adnuntiant non sincere. & stimantes
 presuram se suscitare uinculis meis; Quid enim dum omni
 modo siue per occasionem siue per ueritatem xps adnuntiat. &
 in hoc gaudeo sed & gaudeo bo; scio enim quia hoc mihi pueni
 & in salutem puram orationem & summistationem sps

ihu xpi secundum expectationem & spem meam quia in nullo confundar. sed in omni fiducia sicut semper & nunc magnificabitur xpi in corpore meo. siue putam siue p mortem mihi enim uiuere xps est. & mori lucrum; Quod si uere in carne hic mihi fructus operis est. & quideligam ignoro; coartor autem ad uobis; desiderium habens dissolui & cum xpoe multo magis melius p manere autem in carne necessarium ppter uos; Et hoc confidens. scio quia me nebo & p manebo omnibus uobis cedp factum urm & gaudium fidei ut gratulatio ura abunde in xpo ihu in me p meum aduentum iterum ceduos; tantum dignie euangelio xpi conuersamini ut siue cum uenero & uidero uos. siue absens audiam de uobis quia stis in unospu un animas conlaborantes fide euangelii. & in nullo terreamini abceduersariis quae illis causa pditionis. uobis autem salutis & hoc ad o. quia uobis donatue p xpo non solum ut in eum credatis. sed ut & iam p illo patiamini; idem certamen habentes. quales & uidistis in me & nunc uidistis de me; si qua ergo consolatio in xpo. si quod solatium caritatis. si qua societas sps. si qua uiscera. miserationes. implete gaudium meum ut idem sapiatis eandem caritatem habentes. un animas. id ipsum sentientes; nihil p contentionem neq; p inanem gloriam. sed in humilitate; superiores sibi in uicem arbitrantur. non quae sua sunt singuli considerant; sed & ea quae aliorum; Hoc enim sentite in uobis quod in xpo ihu; quicum informatus esset. non rapinam arbitratus est esse se aequalem do. sed semetipsum & in auit formam serui accipiens. in similitudine hominum factus. & habitu

inuentus ut homo. humiliavit semetipsum factus oboedi-
 ens usque ad mortē mortem autem crucis propter quod
 & dī illum excedit & donavit illi nomen ^{quod est} sup̄ omne nomen.
 ut in nomine ihū omnigenū flectatur. caelestium. & terre-
 trum & infernorum; & omnis lingua confiteatur. quia dñs
 ih̄s xp̄s in gloria est dī patris; Itaque cecris simi mei sicut sep̄
 oboedistis non in presentiam tantum. sed multo magis nunc
 in absentia mea cum mēu & tremore. ur̄am salutem opera-
 mini; dī est enim qui operatur in uobis. & uelle & p̄ficere p̄
 bona uoluntate; omnia autem facite sine murmurationib;
 & hesitationibus. ut sitis sine querela & simpliciter filii sine
 reprehensione in meditationis prauae & p̄uersae. inter
 quos lucetis sicut luminaria in mundo uerbum uitae
 continentēs ad gloriam meam in dī xp̄i. quia non in uacuum
 cucurri neque in uacuum laboraui; sed in modum supra
 sacrificiam & obsequium fidei ur̄ae. gaudeo & con-
 gratulor omnibus uobis; id ipsum autem & uos gaudeat.
 & congratulamini mihi. Spero autem in dño ihū timo-
 theum citē mittere ad uos. ut & ego bono animo sim
 cognitis quae circa uos sunt; neminem enim habeo tā
 unum animem. qui sincera affectione p̄ uobis sollicitus sit;
 omnes enim sua querunt non quae sunt xp̄i ihū; Expen-
 mentum autem eius cognoscite quō sicut patri filius
 mēcum seruauit in euangelium; Hunc igitur spero me
 mittere ^{ad uos.} mox ut uidero quae circa me sunt; Confido
 autē in dño. quō ipse ueniam ad uos cito; Necessarium autē
 existimaui epaphroditum fratrem & cooperatorem

& commilitan-
 trum necessa-
 uos desiderabat
 illum infirmu-
 sed dñs miser-
 timi. ne trist-
 ego in illum
 tiam sim. &
 modi cum ho-
 tem accessit
 & uobis deere
 mei. gaudeo & con-
 gratulor omnibus
 p̄gram. uobis
 in alio operario
 casio. quō sp̄ dī
 carne fiduciam
 tuam & incarn-
 circum casus
 hebreus & he-
 atimulatione
 quem lego ē
 ruz. lucra. h
 ubi tamen
 eminentem sci-
 dī rimentum
 ori faciam. &
 quae & legest.

& commulacionem meam, ut in autem apostolum & mine-
 trum necessitatis meae mittere ad uos quo quidem omnes
 uos desiderabat & mestus erat. Propterea quod audieratis
 illum infirmatum; nam & infirmatus est usque ad mortem.
 sed dominus misericors est eius; non solum autem eius uerum & uia
 & mei ne tristitiam super tristitiam haberem; festinatus
 ergo misi illum ut uos eo iterum gaudeatis & ego sine tris-
 titia sim; & cipite itaque illum cum gaudio in domino & eius
 modi cum honore habete, quo propter opus christi usque ad mor-
 tem accessit transcendens animam suam. ut impleret id quod
 & uobis deerat ergo meum obsequium. De cetero fratres
 mei gaudeo in domino; eadem uobis scribere mihi quidem non
 pigrum. uobis autem necessarium; uide & canes. uide &
 malos operarios. uide & concisionem; nos enim sumus circa
 cisio. qui spiritu deo seruiamus. & gloriamur in christo ihesu & non in
 carne fiduciam habentes; quamquam ego habeam confiden-
 tiam & in carne; si quis alius uideatur confidere. ego magis
 circumcisus octaua die & genere israel de tribu beniamin
 hebreus & hebreis. secundum legem pharisaeus secundum
 aemulationem persequens ecclesiam dei. secundum iustitiam
 quae in lege est conuersatus sine querela; sed quae mihi fue-
 runt lucra. haec & arbitratus sum propter christum detrimenta;
 utrum tamen existimo omnia detrimentum esse propter
 eminentem scientiam ihesu christi domini mei propter quem omnia
 detrimentum feci & arbitror ut scilicet coram ut christum lu-
 cri faciam. & inueniar in nullo non habens meam iustitiam
 quae ex lege est. sed illam quae ex fide est christi quae ex deo est

iustitiam fide. ceterum cognoscendum illum & uirtutem re-
surrectionis eius. & sortitatem passionum illius. configu-
ratus mortuus si quomodo occurrat. ceterum resurrectione
quae est & mortuus; Non quod iam acceperim aut iam per-
fectissim. sequor autem si comprehendam. in quo & compre-
hensus sum a xpo ihu; Fr̄s ego me non arbitror comprehen-
disse; unum autem quaequidem r̄rosunt obliuiscens.
ceterum uero quae sunt priora & extendens me. ceterum destinatum
sequor. ceterum uero super ne uocationis di in xpo ihu; Qui
cumq; ergo p̄fecti hoc ^{sumus} sentiamus; & si quid aliter sapitis &
hoc uobis d̄s reuelauit; uerum tamen ceterum quod puenimus ut
idem sapiamus & in eadem per maneamus regula; Imitato-
res mei estote fr̄s. & obseruate eos qui ita ambulant. sicut
habetis formam nr̄am; multi enim ambulant quos sepe
dicebam uobis. nunc autem & flens dico. inimicos crucis
xpi; quorum finis meritis quorum d̄s ueter. & gloria
in confusione ipsorum qui terrena sapiunt; nostra autem
conuersatio in caelis est; unde & iam saluatorem & p̄ce-
tecimus d̄m ihm xpm. qui reformauit corpus humi-
litas nr̄ae. configuratum corporis claritatis suae. se-
cundum operatione quae possit & iam subicere sibi om-
nia; Itaque fratres mei. ceterum & desiderantissimi
gaudium meum & coronam meam. sic stete in d̄no carissimi;
Tu hodie rogo & in thycen deprecor. id ipsum sape-
re in d̄no; & in rogo & te germane conpar. adiuuauit
ut quae mecum laborauerunt in euangelio. cum
clemente & ceteris ceterum uitoribus meis. quorum nomina in

libro uirae, Cauda em dno temp. utrum dico gaudere
 modestia ura notat omnibus hominibus. dñs ppeest; nihil
 sollicitas sed in omni oratione & obsecratione. cum grati
 arum actione. p&tionis urae innotescant apud dñm; & pax
 di quae exsuperat omnem sensum custodiat corda ura
 & intelligentias uras. in xpo ihu. O & cetero frs. quecuq;
 sunt uera. quaecumque pudica. quecumque iusta. quecumq;
 sca. quecumque admirabilia. quecumq; bonae fame. Siqua uir
 tus. si qua laus. haec & cogitate quae & didicistis. & accepistis. & au
 distis. & iudicistis in me. haec agite. & dispacis erit uobiscu; Ca
 uisus sum autem in dno uehementer. quo tandem aliquan
 do refloruitis p me sentire sicut & sentiebatis. occupati
 autem eratis; non quasi ppter penuriam dico; ego enim didici.
 in quibus scio sufficiens ee; scio humiliari. scio & habun
 dere. ubiq; & in omnibus instatu
 surire. & haec bundare. & pe
 possum in eo quum e confor
 benefaxistis. communicant
 Scitis autem & uos philip
 cipio euangelii quando
 cedonia. nulla mihi & cle
 in ratione dati & accepti
 thesolonicam & semel
 sistis; non quia quero da
 tante in rationem uram; Habeo autem omnia & abun
 do. reple & ussum acceptis ab epaphro dno quae misistis.
 odo rem sua uitatis. hostiam acceptam. plectentem dno;

tus sum. & satiari. & e
 nuriam pati; omnia
 ta; uerum tam
 tribulationi mee;
 penset. quod in pphn
 pfectus sum ama
 sia communicauit
 ni uos soli. quae &
 & bis mihi sum mihi mi

De autem nris impleat omne desiderium ur̄m secundum
 diuitias suas in gloria in xpo ihu; De autem & patris nro glo
 ria in secula seculorum amen; Salutate omnem sem̄ in xpo
 ihu; salutant uos qui mecum sunt fr̄s; Salutant uos om̄s sci.
 maxime autem qui de cesaris domo sunt; Gratia dñi ihu
 xpi cum spū ur̄o amen; **EPISTULA PAULI AD PHILIP
 PENSES EXPLICIT SCRIPTA DE URBE ROMA UER
 SUS ECL INCIPIT AD COLOSENSES COLOSENSES ET
 HISICUT LAODICENSES SUNT ASIANI ET IPSI PRE
 UENTIS SUNT AP SEUDO APOSTOLO NECA AD HOS
 ACCESSIT IPSE APOSTOLUS SED ET HOS PERE
 PISTULAM RECORRICIT AUDIERANT ENIM
 UERBUM AB ARCHIPPO QUI ET AD INIS TERIU AD IN
 HOS ACCEPIT ERGO APOSTOLUS IACOLICATUS
 SRIBIT EIS AB EPHESO;**

Paulus aposto
 di & timo
 colo^{es} sc̄is &
 ihu. gratia uobis
 Gratias agimus do
 semp p uobis oran
 uram in xpo ihu &
 habetis in sc̄o om̄. p̄p̄t
 est uobis in caelis quam au
 raris euangelii quod puenit ad uos sicut & in uniuers
 somundo est & fructificat & crescit; Sicut in uo
 bis. & ea qua audistis die & cognouistis gratiam di
 lus xpi ihu p uoluntatem
 thei us frater. his qui sunt
 fidelibus fratribus in xpo
 & pax eadē patre nro;
 & patri dñi nri ihu xpi
 ter. audientes fidem
 dilectionem qua
 spem que reposita
 distis in uerbo uer
 tatis in uniuers
 somundo est & fructificat & crescit; Sicut in uo
 bis. & ea qua audistis die & cognouistis gratiam di

inuenerat sicut didicistis ab epaphra caris simo con
 seruo nro que est fidelis p uobis minister xpi ihu qui
 & iam manifestauit nobis dilectionem uestram in spu
 ideo & nos & qua^{du} audiuimus non cessamus p uobis orantes
 & postulantes ut impleamini agnitione uoluntatis eius
 in omni sapientia & intellectu spiritali ut ambuletis
 digno p omnia placentes in omni opere bono fructifi
 cantes & crescentes in scientia dei in omni uirtute con
 fortati s& secundum potentiam claritatis eius in omni
 patientia & longanimitate cum gaudio Gratias a
 gentis patri qui dignos nos fecit in partem sortis scoꝝ
 in lumine qui erupuit nos de potestate tenebrarum
 & transtulit in regnum filii dilectionis sue in quo habe
 mus redemptionem^m remissionem peccatorum que est
 in agodi inuisibilis primogenitus omnis creaturæ quia
 in ipso condita sunt uniuersa in caelis & in terra uisibi
 lia & inuisibilia siue throni siue dominationes siue
 principatus siue potestates omnia p ipsum & in ipso crea
 ta sunt Et ipse est ante omnes & omnia in ipso constant
 & ipse est caput corporis & ecclesiae que est principium pri
 mo genitus & mortuus ut sit in omnibus ipse primatus
 tenens quam in ipso conplacuit omnem plenitudinē ha
 bere & p eum reconciliare Omnia in ipso pacifi
 cans p sanguinem crucis eius siue quae in terris siue
 quae in caelis sunt; & uos cum essetis aliquando alienati
 & inimici sensu in operibus malis nunc autē reconci
 liauit in corpore carnis eius p mortem & subire uos

scōs & immaculatos & inreprehensibiles coram ipso. sitam
pmanēdis in fide fundati & stabiles & immobiles aspecuan
gelu quod audistis. quod predicatum est in uniuersa crea
tura quae sub caelo est. cuius factus sum ego paulus minis
ter. qui nunc gaudeo in passionibus pro uobis & cōimpleo ea
quae desunt passionum xp̄i in carne mea pro corpore eius
quod est ecclesia. cuius factus sum ego minister secundū
dispensationem di quae data est mihi in uos. ut impleam
uerbum di mysterium quod absconditum fuit a saeculis
& generationibus; nunc autem manifestatum est sc̄is eius
quibus uoluit di notas sc̄ere diuitias gloriae sacramen
ti huius in gentibus quod est xp̄s in uobis spes gloriae. quae
nos adnuntiamus corripientes omnem hominem & do
centes omnem hominem in omni sapientia. ut & habeā
mus omnem hominem p̄fectum in xp̄o ih̄u. in quo & labo
ro certando secundum operationem eius quam opera
tur in me uirtute; **N**olo enim uos scire qualem sol
licitudinem habeam pro uobis & pro his qui sunt laudiciae
& quicumque non uiderunt faciem meam in carne. ut
consolentur corda ipsorum instructi in caritate &
in omni diuitias plenitudinis intellectus in agnitione
mysterii di patris xp̄i ih̄u. in quo sunt omnes thesauri
sapientiae & scientiae absconditi; hoc autem dico. ut
nemo uos decipiat in subtilitate sermonum; nam & si
corpore absens sum. sed sp̄u uobiscum sum. gaudens
& uideus ordinem ur̄m. & firmamentum eius quae
in xp̄o est fidei ur̄ae; Sicut ergo accepistis xp̄m ih̄m